più speciali miei obligationi questo insigne atto e in fine con ogni humil inclino baccio il lembo della sacra Porpora.

Catara, 25 di 7-bre, anno 1652.

Di V.S. Ill.ma humillimo e dev.mo Servitore

P. PAULINO DEMSCHI

Religioso dell'Ordine di S. Basilio

Missionario per Serbia e Bulgaria

Adnotatio: Ibidem extant adhuc duae epistolae Paulini Demski de eodem anno (1652: 2.III et 25.IX), in quibus informat de sua missione et provisionem petit (fol. 398; fol. 485rv, 494v).

38.

1654.

P. Paulinus Dembski, OSBM, supplicat pro subsidiis pro monachis, quos secum conduxit Romam.

APP, *Scritt. rif. n. Congr. Gen.*, vol. 220, fol. 144r, 147v.

Em.mi et Rev.mi Domini.

Pater Paulinus Demski una cum Abate Maximo socioque eius Cyriaco, quos in Urbem deduxit ad reddendam oboedientiam Sanctissimo, humillime supplicat EE.VV., ut dignentur pro sua singulari clementia elargiri illis aliquid de indulgentia, seu potius rebus devotionis, ut illuc venientes aliquid etiam populo et confratribus suis possint communicare de hac gratia obtenta, quam EE.VV. aliquibus Missionariis et conversis ad fidem solent exhibere. Quam Deus...

fol. 147v: 24 Augusti 1654. Decem scuta pro medaliis et aliis devotionibus.

Adnotatio: Aliae supplicationes Patris Demski in eodem volumine de anno 1654: ut detur illi pro coadiutore Pater Stephanus Martyszkiewicz, OSBM, « pro nunc in Collegio Graecorum » (fol. 138, 153v); petit libros (fol. 139, 152v), calices (fol. 142, 149v), commendationem ad Ducam Venetiarum (fol. 143, 152v), viaticum (fol. 145, 146v), admissionem iuvenis Serbiani 14 annorum ad Coll. de Prop. Fide (fol. 140, 151).

39.

1655 (?)

Relatio missionis P. Paulini Dembski, OSBM, in Serbia et Bulgaria.

APP, *Scritt. rif. n. Congr. Gen.*, vol. 220, fol. 755-757rv.

Emin.mi e Rev.mi Signori.

Nell'anno 1648, fugendo della schiavitudine Turchesca, Giovanni di Basilio Szuiski,¹¹⁵ prencipe Moscovita, passando per Serbia, arrivò al monastero di

¹¹⁵ Basilius Szujski erat praetendens ad thronum Moscoviae (1610-1612), victus a Polonis Sigismundi III et in captivitatem ductus. Eius filius Joannes aliquo modo venit captivatus a turcis, de quo in nostra littera refert P. Paulinus Dembski.

Moraccia, ove a quel tempo tutti i Prelati Serbiani, doppo la morte del Patriarca di Pech, nomato Payssio, eleggevano in suo luogo successore Gabriele, che vive in patriarchatu per hora. E pensando e ripensando li sudetti prelati, arcivescovi e abbatii, qualmente i Dio li castiga per havere lasciato la dependenza del Supremo Pastore e Capo della Santa Chiesa, Pontefice Romano, e come gli dato in potestà e giogo di Turchi, synodalmente hanno destinato mandar in Roma lor Ambasciatori, chiedendo humilmente la licenza della Sede Apostolica acciocché possa uno delli maggiori prelati venire per stabilire l'Unione con la Santa Chiesa Romana, conforme si fece quondam in Polonia con li Ruteni.¹¹⁶ E mentre supradetto Prencipe Moscovita volse venire in questa Alma Città in sua compagnia, ex nunc hanno mandato un gran loro Secretario e ecclesiarcha Theodosio per conseguir effetto della lor intentione, come si può cognoscere della lettera synodale della quale copia qui inchiudo (*N.B. Exstat in eodem volumine, fol. 758rv.*)